
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 

г. Нижние Серги
Приказа

31.0<2023г. г. Нижние Серги №233-од

О создании комиссии общественного контроля

На основании приказа № 158 от 18.09.2007г. Управления образования «О 
мерах по улучшению организации питания учащихся»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать общественную комиссию для контроля за организацией питания в 
составе:
Мартьянова Т.В. - председатель (учитель начальных классов); 
Никифорова А.Н. - главный бухгалтер;

1 родитель;
1 учитель или работник школы.

2. Комиссия обязана проводить проверки питания 1 раз в неделю. В проверку 
питания входят следующие пункты:
- наличие утвержденного директором меню; его соответствие с 10-м меню;
- проверка качества блюд (нравится детям или нет, съедобно блюдо 

полностью; почему нет; проба блюда проверяющими);
- чистота столовой, приборов, посуды, внешнего вида работников столовой.

3. Результаты проверки оформляются актом и заносятся в специальный 
журнал.
4. Главному бухгалтеру Никифоровой А.Н. осуществлять контроль за 
расходованием финансовых средств, направленных в образовательное 
учреждение из областного бюджета на питание учащихся.
5. Контроль'Жйсполнением приказа возложить на Мартьянову Т.В.

Мартьянова Е.Б.


